SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO IPOJUCA
Comissão de Critérios de Afastamento para Cursos de Pós- Graduação

PORTARIA Nº 030, DE 26 DE ABRIL DE 2024

EMENTA: Homologação do Resultado
Preliminar de Seleção para Concessão de

Afastamento Remunerado para Estudos
em Cursos de Pós- Graduação, Conforme
Edital Nº 05/2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais
que lhes foram conferidas e, tendo em vista o que consta no Edital n.º 05/2024 de 08
de abril de 2024.

CONSIDERANDO o que estabelece o Artigo 5 das Inscrições - Divulgação do
Resultado preliminar no SEI do Edital 05, de 08 de abril de 2024.

CONSIDERANDO a CI 02/2024 da Comissão de Critérios de Afastamento para
Cursos de Pós-Graduação que solicita este ato.

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Preliminar de Seleção para Concessão de
Afastamento Remunerado para Estudos em Cursos de Pós- Graduação, através dos
critérios estabelecidos conforme o Edital Nº 005/2024,com texto anexado à presente
Portaria.

Art. 2º Publicar o resultado Preliminar no Banco de Leis do Município e no Portal da
Secretaria Municipal de Educação do Município.

Art. 3º Recursos ao resultado preliminar poderão ser encaminhados à Comissão de
Critérios de Afastamento para Cursos de Pós-Graduação mediante requerimento
padrão entregue na Gerência de Recursos Humanos na Secretaria Municipal de
Educação entre os dias 29/04/2024 a 30/04/2024.

Art. 4º O resultado final de Seleção para Concessão de Afastamento Remunerado
para Estudos em Cursos de Pós-Graduação deverá ser publicado até o dia

03/05/2024 no site da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Ipojuca, 26 de abril de 2024.

FRANCISCO JOSE Al DE BRITO
Secretario Municipal de Educação do Ipojuca

Secretaria Municipal de Educagéo do Ipojuca - Portaria 030/2024 -SME/Ipojuca
Página 1 de 1

PREFEITURA DO

CUIDANDO DO FUTURO

RESULTADO PRELIMINAR DE SELECAO PARA CONCESSAO DE AFASTAMENTO
REMUNERADO PARA ESTUDOS EM CURSOS DE POS-GRADUAGAO - EDITAL 05/2024.

A Secretaria Municipal de Educagdo do Ipojuca, através da Comissdo de Critérios de Afastamento para

Cursos de Pos-graduagdo, divulga RESULTADO PRELIMINAR de sele¢do para concessdo de afastamento

remunerado para estudos em pos-graduagdo.

RESULTADO DAS SOLICITACOES DOS PROFESSORES I e II:

NOME DO SERVIDOR NIVELDA POS- | STATUS DA INICIO DO TERMINODO | CARGA
GRADUACAO | SOLICITACAO | AFASTAMENTO | AFASTAMENTO | HORARIA

DIEGO BENEDITO DA SILVA Mestrado DEFERIDO 04/06/2024 31/03/2026 50%
Profissional

EVERALDO COSTA |  Doutorado DEFERIDO 04/06/2024 04/06/2026 100%
SANTANA Profissional

Aguardando

JOSEANE PATRÍCIA DOS Doutorado 1 apresentação de XXXXX XXXXXX XXXX
informagdes adicionais

SANTOS solicitadas pela
comissão

INDEFERIDO
MARIA APARECIDA NUNES Mestrado Aplicação do item 5.4. XXXXX XXXXXX XXXX
DE ARRUDA Profissional | [ Motivo

scumprimento do
item 5.3~ F

*Não foram protocoladas solicitagdes de Profissionais de Assessoramento e Suporte Pedagdgico à Docéncia.

e Fdulin de Sorka
MAURICEA FIDELIS DE SANTANA

Presidente da Comissao de Critérios de Afastamento para

Cursos de P6s-Graduagao da SME/Ipojuca

Matricula 70413

Z7

i‘@éq/ g.
KARLA CRISTIAN DA SILVA ANTONIO Ht ’i{IQUE SANTOS DE MOURA

Membro da Comissão de Critérios de Afastamento para Membro da Comissão de Critérios de Afastamento para

Cursos de Pós-Graduação da SME/Ipojuca Cursos de Pós-Graduação da SME/Ipojuca

Matrícula 66588

Hariano Wociei de Wowus
MARIANA MACIEL DE MORAIS

Membro da Comissão de Critérios de Afastamento para Membro da Comissão de Critérios de Afastamento para

Cursos de Pós-Graduação da SME/Ipojuca

Matrícula 67413

Matrícula 67411

230 Hhn R na du SNV .
ADELLE FREITAS PEREIRA DA SILVA

Cursos de Pós-Graduação da SME/Ipojuca
Matrícula 68216